
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Datum konání: 8. 9. 2021 od 14.30hodin 

Místo konání: online 
 
Přítomni: viz PrtScr 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Představení a praktické zkušenosti s naší žákovskou knížkou 
3) Různé 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

L. Bojanovská informovala přítomné o následujících aktivitách:  

 Připravuje se dotazníkové šetření pro aktualizování Popisu potřeb škol 

 V měsíci září proběhne setkání ředitelek MŠ. Obsahem setkání bude nabídka mentoringu v MŠ 

a sdílení zkušeností z návštěvy MŠ Sokolovská v Olomouci. V rámci Ředitelské akademie 

proběhne také setkání ředitelů ZŠ s Mgr. Miroslavem Kubíčkem na téma Kolegiální učení 

z pohledu vedení školy. 

 Připravují se také pilotáže pracovních listů, výukových programů a metodik pro badatelkou 

výuku a robotiku. Materiály budou dostupné během měsíce října na webových stránkách 

MAPu. Pedagogové budou o pilotáži včas informování. 

 Možnost zapůjčení pomůcek pro badatelskou výuku. 

 Příprava workshopů pro ředitele a zřizovatele škol s JUDr. Polákovou  

 Příprava Rodičovské kavárny s PhDr. Janem Svobodou 

 

2) Představení a praktické zkušenosti s naší žákovskou knížkou 

Součástí PS bylo sdílení dobré praxe k tématu „Hodnocení a sebehodnocení žáka“ s Mgr. Karlou Černou 

ze ZŠ a MŠ Řeznovice, prostřednictvím žákovské knížky, kterou ve škole používají již přes 20. let. 

Hodnocení do žákovské knížky nepíší pouze učitelé, ale také žáci a jejich rodiče. Žák se sám učí 

porovnávat svůj výkon vzhledem ke stanovenému cíli, přebírá zodpovědnost za výsledky svého učení. 

Společně s učiteli ovlivňuje své další učení a rozvoj. Sebehodnocení pomáhá žákovi řídit své vlastní 

učení. Mgr. Karla Černá uvedla důvody pro práci se žákovskou knížkou a způsoby práce se svými žáky 

v rámci sebehodnocení.  

3) Různé 

Přítomní členové PS a pedagogové se dotazovali na možnosti získání žákovských knížek pro své třídy. 

Realizační tým žákovské knížky objedná u Mgr. Karly Černé.  



 

 

Dále přítomní diskutovali o smyslu používání této žákovské knížky a práci s ní, o hodnocení a 

sebehodnocení žáka a pohledu rodičů na hodnocení svých dětí. 

O žákovské knížky projevilo zájem několik pedagogů, celkem ze 4 základních škol.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

 

Schválila: Lenka Bojanovská 


